Așadar, dacă, în sfârșit, i s-ar părea demn Luminăției Voastre să țină seama de
părerea d e  nil ui însuși .cu privire la această problemă, cu atât mai cu zel ar implora-o pe
Luminăția Ta ca să se învrednicească a dobândi din înaltul loc îngăduința de a convoca în
acest scop sinodul diecezan.

In sfârșit, același consistoriu rugându-vă pe Luminăția Voastră să se
învrednicească ca împreună cu aceste plecate rugăminți, să aștearnă la pidoarele înaltului
tron supunerea noastră neclintită, veșnică și prea credindoasă, în semn de omagiu.

Blaj, 15 februarie 1843.
Ai Luminăției Voastre prea plecați servi, consistoriul greco-catolic al Diecezei de

Făgăraș.
Simion Crainic, prepozitul Capitlului, cu mâna proprie.
Ștefan Manfi, notarul consistoriului, cu mâna proprie.1

în ediția dtată a lucrării lui Barițiu, acest document poartă următorul titlu: Protestul
consistoriului din Blaj contra impunerii limbii maghiare înaintat la Dietă în anul 1843, prin
episcopul diecezan foan Lemeni. Papiu-Ilarian îl datează 15 februarie 1843.
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D o c u m e n t III.

Confederație et unio Saxonum Transilvaniesum anno 1613. celebrata, et
annis 1636. et 1675. renovata.

"Nos Consules Regii, et Sedium Judices, ceterique jurati Senato-res, et
inhabitatores Civitatuni Saxonicalium Cibiniensis. Schaesburgin-sis, Coronensis, mediensis,
bistridensis, et Sabaesiensis una cum reliquis Sedibus Saxonicalibus nagy Sink, Rups,
Szeredahely, Ujegyhâz, et Szaszvâros memoriae commendamus tenore praesentium
significantes quibus expedit Universis: quod nos considerantes ingens, et irreparabile
damnum nationi Saxonicae per avulsionem et abalienationem Civitatis Cibiniensis a reliquis
ci vi ta ti bus, sdssionemque et distractionem saxomun ab se invicem sub brevi temporis, et
distubiorum intervallo, illatum, Ligam ,Unionem, jursque jurandi sacramentum, quo
Majores noștri Indytae memoriae invicem in perpetuum se se obstrnxerint - Libertates,
privilegia saxones concementia, modo de nnovo ad perpetuam omnium nostrorum, ac
posteritatum nostrarum conservationem et utilitatem, vigore ha rum literarum sequenti
modo renovanda, confirmandaque esse duxerimus: quod nimirum nos a dato praesentium
aureas libertates, privilegia, Consuetudinaria jura, bonum utilemque ordinem,
possessionesque bonorum, quae majoribus nostris saxonicae nationis propter egregia
ipsorum fadnora per divos olim Reges, Imperatores, et sacri Romani Imperii principes
donata, et collata sunt, omnimode in omnibus necessitatibus omni tempore conservare, et
manutenere studebinmus.lmo promittimus, et spondemus per nostram veram Augustananm
confessionem in prophetids, et apostolids scripturis fundatam - rectam christianam fîdem,
per honestum nomen saxonicum, obstringimusque nosmet ad defensionem
conservationemque saxonid sanguinis memoratorunque privilegiorum, tibertatum,
manutenendamque possesionem loco rum totius universitatis, et praevertenda insolita
aggravia, quae dvitatum, sediumque Saxonicarum quarumvis libertăți bus repugnant, ad
avertenda omnia pericula, quae nobis sive separatim, sive con-iunctim imminerent adversus
omnes adversariso nostros, et turbatores Saxonicarum libertatum, quicunque illi fuerint sive
manifesti, sive occulti, amicorum amid, inimicorum inimid erimus, omnia omne in
communi, vel etiam separatim agere, promovere, tractare, condudere, padficare, et
opponere obstricti erimus. Et eapropter expensas in ejusmodi casibus simul supportabimus,
et administrabimus, quaevis etiam sedes, et dvitas pro sua possibilitate juxta facultativ
mensuram sub amissione honoris, et libertatum Saxonum".
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Document IV.

3895/1846.
Humilliina propositio Cancellariae transilvanicoa-ulicae, medio

ciijns altissima manii b. signati supplices libelli communitatis districtus
et civitatis coronensis, necnon universitatis nationis saxonicae,
adornatam assuinpti-onem gr. ritus non-uniti Constantini Secherianti, ad
praxim penes magistralum Coronensem liauriendam, usqiie edendam in
substrato altissimam determinationem regiam, suspen-dendam b.
decerni orantium, humillime substerniintiir.

ddo. 31. dulii 1846.

Dignala est Majcstas veslra sacralissima altissima mânu h. signaturii demisseque
advolutiim supplicem libellum Communitatis Distrctus, et Civitatis Coronensis, adornatam
per r.Gubernium g. ritus n.uniți Constantini Secherianu pro haurienda penes magistralum
eiatem praxi assumtionem et adjuralionem usque edendam in substrato altissimam
determinationem regiuni suspcndendani decerni petentis, - nec non allissime b.signaLas,
leverenterque advolmas preces Universitatis nationis saxonicae, praevio Communitatis
Districtus, et Civitatis ( oronensis pelito b. deferri orantis, obsequentissimae huic
( anceilaiiae aulicae b. communicare.

In humillimum obsequium duplicis ordinis hujus b. signaturae. obseqiienti.ssimum
hocce dicaslerium aulicum super vertente in quaestione objecto Majestati vestrac
sacratissimae sequentia humillime referre sustinet:

Conslantinus Secherianhu, filius ci vis. et mercatoris Coronensis - absolutis studiis
philosofîns et jurdicis, comparataque silii linguae eliam germanicae cognitione - medio
suplicis libelii magistratul coronensi sub 3 Sept. 1844, exhibiti, semeț in coetum
honoratiorum practicantium magislratualium ejatiim assunimi petiit: el posteaquam
magistratus coronensis per resolulionem sub 11. Sept. 1844. elargitam, his precibus ex eo
haud detulisset, quod juxta Fundamentales patiiae leges, novellaremquc articulam 15. arini
1791. ad assequenda publica oflicia. solum indvidua quatuor recepta rum religionum jos
habeanl. memoratus supplicans ad regiuni Gubcrnium recurrendo, semeț cum alteratione
praeviac decisionis magistralualis, in practicantem penes dictum magistratura
assummendum disponi solicitavit, adducemlo. quod in citalo per magistraturii coronensem
artic. novellari de eo solum mentio Hat: quod ad publica ofTicia tanlum patriac filii
admittendi sini; recurrens vero non tantum palriae filius, \ed rcspccfit liberian* vi/ ( ni>
eliam saxtiiiicas, in fundo regi o possessorio provisus. - porro quod pluribus gubernialibus et
aulicis ordinationibus praeceptum habeaiur. m incolae fundi regii, absque nationis
descnmine ad supportanda onera et beneficia aequaliter admittantur, et dcnique quo plura
adsint exempla, individua religionis g. ritus n.unitar ad praxim penes respectiva Dicasteria
exerccndam admissa esse evincentia.

Regiuni Gubernium, - audilo praevie in substrato magistratu Coronensi, dictum
supplicanlem cum incongruo suo petit o ex eo amoveri petente, quod idem in obversum
constitutionis fundamentalis, legum ac privilcgiorum pat rine nationisque saxonicae, sui pro
practicante magistratuali susceptionem sollicitet. illegalemque innovationem piaectendaL -
medio humillime advolutae repraesentationis, sub 23. Januarii 1845. exhibitae, objectum
hoc pro edenda calenus altissimadeterminatione regia ea cum opinione submisit: quod r.
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gubernium in sensu artic. diaetalis 60.a. 1791. combinative cum reliquis legibus quatuor
receptaruni religionuni individuorum jura et applicationes ad olTicia evolventibus, sumto'-
g. ritus n.Unitos ad talia officia ac sevilia, quae expresse electioni ex quatuor receptis
religionibus instituendae haud sunt obnoxia, sequadter eliam supplicantem, quamvis g. ritus
n. unitum, ad praxini penes magistratum coronesem hauriendam admitti posse censeat

Hac r. gubernii opinione, qua citati artic. novell. sensui congreunte per
obscequentissimuni quoque Dicasterium hocce aulicum appiobata, praeviaque ejus
relatione pro stătu notitiae suscepta, magistratul coronensi per r. gubernium injunctum
exstitil, ut suppli-cantem Constantintinum Secherianu ad praxini ibidem exercendam
snscipiat.

Quibus taliter constitulis, posteaquam meiilionatus supplicans in sequelam hujus
ordinationis sui adjurationem apud magistratum coronensem sollidtasseL, abinde vero sub
25. Junii 1845. illani obtinui-sset resolutionen,- quod siquideni Communitas ejas
centumviralis in obversum praeviae detemiinationis obscquentissimae hujus Cancellariae
aulicae recursum ad altissimum Thronum regiuni insinuasset, - precibus ejusdem deferri
non possit; - idem denuo ad r. gubernium recurrendo, quoad sui assumtionem efficaces ad
magistratum coronensem edi sollicitavit dispositiones.

Preces has r. gubernium sub. 14. Julii 1845. magistraatui coronensi ea cum
ordinatione communicavit ut desuper, quibusnam signanter e motivis magistratus
supplicantis ad praxini assumtionem denegaverit? Gubernium r. absque mora informare, et
si supplicantis adjurationi insinuatus duntaxat per cetumviraleni Comniunitateni ad
personam Majestiatis vestrae sacratissimae recursus - effectuationem detemiinationis in
sbustrato in linea politica latae haud impediens obs ta ret, - Supplicantem illico et de facto ad
praxini ibidem admittere strictissimae suae esse ducat obligationis.